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Sdružení českých lékařů
v ()iiiae u Soulli ()iimo

Tuk uvažoval fltarý Ce}iek a

zlobil ho na barona Ah sám míl

také mrzení že páu nikam nemů-

že a on také ne a tolik toho všu-d-o

jo vide-t- i jak slyšel Veéer

vsak bylo okolo osmé vydal ao

přece panem na procházku Vlo-

živ ran plást na ramena vedl ho

na tertu do zahrady aby alespoň

ufco viděli Užasli UoJehlá za-

hrada před nimi černá pod tma-

vými zataženými nebesy Za ní

vsak kolem juanoj vzduch projaa-né- n

vřudo rozlitou zardóloa září

Třaslavá záplava vystupovala vy-aok- o

nad mésto do tmavého vzdu-

chu Jako by celá Praha hořela

Kolem zahrady so víc a více lo

korunami utromfl pro-kmitov-

světla domů v soused-

ství a % ulic zaléhal sem hluk hr-

noucích se zástupu jako Sinu veli

ké vody Ale také vítr so ozýval

Vál prudce a hučel v korunách

Ktarych stromu až se šumné roz

kolíbaly

Hlarý obrstvuditmistr stál v plá
Sti zahalen néjak tikréený tpíraje
ne o (Vypka a klel jx německu na

vítr že to vSceko zkazí

"A je studeny milostpane — "

prohodil ('eypek starobně líté že

so pán otřásl zimou

"Zmrzlá koSile Proklety vítr

Řcl bych dolu se na to podívat —

"Je zima milostpane už se tře

su
Netřásl sc za to starý obrat

vaehtmlstr A ten teprve na toto

slovo povolil

"Když si) třeseš — tak jdi
no a já půjdu také 'Jo tot"
Temná dělová rána zaduněla do

noci za ní hned druhá
" mínil od"Střílejí — Ceypek

vádějo pána Ten zastaviv re

zpět
"To dvůr sjíždí dolů do městu

Proklatý vítr"
Terasa osaměla Kolem však z

ulic zněl íum hluíněji a hlučněji
VSude bylo plno víude se valily

zástupy podívat so na osvětlení

Ale v5em vítr vadil i světlům ba-

revným lampičkám I pochodním

na domech Jen zář svíček za ny

lila so klidně do ulic

Prudký vítr vadil tako staré

Knížkové bránila sc dost k vůli

společnosti konečné musila e roz-

hodnout že půjde domů JJylaf
také unavena už dlouhým choze-

ním tou ustavičnou tlačenu-- í A

krále s královnou také zahlédla

když jel kolem v kočáře To stá-

lí zrovna na Staroměstském námč

stí u radnice nádherně světly a

lampičkami ozářené ona s Márin-ko- u

s Věkem a 8 krajany purk-

mistrem a tetkou Martiuekou

dcerou a jejím nastávajícím kte-

ří na večer přišli do palác! kra-

janky navštívit a hlavně se ptat
jak bude s odjezdem Při tom po
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imniodlit se a říci mu že mámo zí

tra královskou koninovaci Ten

by měl radost! A kdo maji toho

Dobrušského vlastence Pyli po
řád jako skopulováni — "

"Věk mne už opouští"
"Tak tuk Stalo so nčcof"

ptal so kvupijo kaplan
"Má tu mladou hezkou krajan

ku — — " odpověděl llněvkovský
s úsměvem ' ' I )nes jsem už na nčj
uhodil a on so tuze nebránil"

"(ío by so bránil on mladý a

podobný ona jisté taky"
"A čte velebnosti české knlŽ

ky i noviny"
"Á á rara a vin mezi ženskými

No tuk tedy ať so vezmou Alo

zítra půjde a vámi''
"To povídal"
"Vemte mne laky JiŽ jsem

chtěl k víiin Slavte se pro mne

Víte bude tlačenice a já starý —

Ale o to vlastně ne Vždyť ještě
něco vydržím a unesu Tenhle

plášť dá Pánbůh ješté kolikrát

roznesu" a dal se do smíchu "S
knihami to se ví Ale má li člo-

věk radost je dobře když není

sám Tuk zítra víme Na míl

ůjdu hned o šesti začne to brzo

O sedmé abyste se stavili"

llněvkovský chtiitč přisvědčil

Když o Věkovi mluvili vracel

se Věk se starou Snílkovou její
vnučkou a Karolínou zase již jto-

-

zdravenou jen žo zase tváří pod- -

vázanou pro jistotu proti větru
ač už nevál tak jako včera večer

a valem se vyjasňovalo z pro

házky Prahou Ahy Mát Inkou

jen několik slovíček o samotě pro
mluvil nezdařilo se mu cestou ani

paláci A tu se již ní musil

rozloučili Zítra o korunovaci to

věděl jích neuvidí a pozcjlří čas-

ně ráno jiojedou Na panském
kočáře budou dříve doma nelí on
Stará Snížková se proto vesele

tulii co vzkáže domů mamince

"flo budu hodné domů pospí-hat- "

a pohlédl na Márinku Mu

sil sc vccb luuěit uč mu bylo do- -

stí smutno Sám sobě řekl že je
k smíchu že za čtyři za pět dní

iiide zase doma Než prolo přece
měl myšlení v paláci
liáno a dojHileilne ho přešel vše-he- n

trud zvláště když proudy

zástupu dostal se na Hradčany
Inévkovskýni a P Vritou za

tavného zvonění jež hlaholilo

reii slavnostní runo zasít ceiou
lodíuu Pronikli dohře ul na

Iradčanské náměstí kde u arcibi

kupské residence stála divise ky

rysníků !o nádvoří hradních

kde stálí (fruuátníci a pěchotu
městští střelci kupecká společnost
v uniformách a u v Jiří městská

jízda se však dulcko nedostali
Ale část slavného průvodu králov-

ského jenž se ubirul z residence k

svatému Vítu přece zahlédli a vy
drželi a dočkali se když zvuky
fanfár víření bubnů hlahol zvonů

a hřímání dél oznamovaly že

opohlovi II vloženu na hlavu ko-

runa Svatováclavská
P Vrba červený juko mravenec

smekl toho okamžiku čepici jako-

by stál pod klenbou Svatovítského

chrámu h!í koruuovuelho balda-

chýnu a opakoval skoro nahlas t

"Požehnej Pánbůh t Požehnej
Pánbůh!"
Pohnuté zástupy kolem obrátily

tojcdnou hlavy vzhůru k věži

Svatovítské k jejím krauclím kile

s'kryvač té chvíle zamával červe

tiobilou korouhví Zamával a dole

zahřmělo "Vivnt král!" n neslo

zástupy dál a dálj a ve výši
mávala vesele korouhev i"eskýh
barev —

Věk a llnévovský křičeli také i
pltiýi h plic má vujb'0 klobouky a

tbičlli se pk také silně P Vrbu

nit i držb ě kdyi íe brad-o-

li nádvoří kovuiiotl brunou jo
li tot bilyfit kolďh ilbxihýih oho-n-ů

na rb'iiiikoM prostotu dv

j tlet oba V xitmi ťýi li bohatě

vyiitanyrb kabátďli V phtV nri
b nr - It- - ic' t klii íuik iV

skbo krebiv '( brlé á Vilby a

4 nim ji ho imf tok hrub' Mkil
I Ct 4rt ji tl i LttJťiiVťh sm

DR KÁLAL F J dr- - pet
1107 Hl u! Omaham Karbaeh Hl Omaha Tfi„řfn {m
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405 sev 24 ul Ho Omaha
Tebifon Houtb 14ii DR ŠRÁMEK J M

— ev-rá- p roh 8 a Hickory ul

DR SIMÁNEK 0 ř Ttlfn Douglai mt
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st] dlo avýeh zpráv které měl pro

noviny juk nejvyšší hofmistr hra

b( Řiork stavům a depulirova
ným královských měst učinil ve

Vladislavském sálo ve jménu krále
českého oslovení a jak na to nej
vyšší purkrabí krúlo Kolovrat jm)

česku odpověděl a jak potom gu
berniálnl sekretář formuli přísahy

nejprve česky a potom teprvo ně

meeky přečetl a jak stavové češt:

i moravtší přisahali všichni česky
a jen ti kteří neuměli ti žo učme

cky
A král když odpHsáhl nedal si

ruku políbit jak bývalo zvykem"
doložil Krameritm "Je to snad

maličkost ale já bych řekl Že pro

je vu jo svě-ll- e tím své smýšlení a

že se nemusíme bát tmy starých
časů a roboty a tukových avízo- -

lů"
Tou dobou letěl Ignáo Oy[ek

po schodech dolů jáko divý Sly
šel zazvonit a vyhlédnuv spatřil
u domovních dveří pannu či sleč

iMt Terezu Netušil že ona nemá

ani za mák té rul sl i jako on že

sem hrubě nepospíchala Alo když
viděla radost starého (Vpku jas
něji prohlédla Pž dole u dveří
začala o strýčkovi nejisté i stra- -

chem a nahoře v kuchyni kam

sama zašla vyptávala so dál ne- -

luiévá-l- i se a mňžedi k němu a

že by tu zas ráda Hned o Li

liových začala jak se to tmu zrně

iiilo jnk jsou teď k tií jinačí že

jí nic nepřejmi a nejvíc sbírá pa
ní ta že je taková koiiwiIIoi a Že

měla na ni na Terezu hned z po
čátku svrchu Neřekla eo měla s

ní k vůli Micclímu jak ji mešťun-k- a

k vůli němu střehla a dula stři

jak vymohla aby nebjl více

mh n jak posléze i Lidi i proti
němu popíchla Od bálu ji hlídali

každým krokem sotva že mu mo-

hla maníčko poslali Z toho vše-

ho se Ceypkovi nevyznala jenom
to naznačila že by starý Lidi si

přál aby si vzala jeho syna alo

ona že nechce za živý svět ne
1 Knuci us CVyttek potěšen Tere

ziným příchodem zapomněl na to

o již jí poslední dobou vytýkal
a ehutó přisvédčoval protože se

také jednalo o Lidlovi 1'ak sc

sám vytrhl že už bude čas nhy Šla

k panu strýčkovi alo Že ji Jřív o- -

ibisi aby se pan strýček nelekl

že je teď trochu divný a trochu

stonavý ňel a přišel až za chvílí

Tereza rychle vstávši pokročila
mu vstříc ptajíc sc dychtivé jak
tedy
"No bránil se nechtěl Mrzelo

io že nechtěli hned k nám fa no

proHejí pěkné"
šla a (Vypek za ní ale jen do

Iruhého pokoje odtud se díval do

salonku kde obrstvaehmisti' seděl
v křesle v županu v noční čepičce
na hlavě u stolu skoro jako ten-

krát když tou panenkou přišel
sem ten rychtář a len pan páter
etiže tenkráte byla venkovská

taneiika teď slečna Tenkrát ne- -

ědéla kudy kam a neuměla ně

mecky teď vysekla ioztomilou po
klonu a blížila se půvabně I: staré
mu pánovi a políbila mu ruku —

VyjM-- zaslechl jak promluvila
juk prosí A starý se mračí hledí

mléky přísné Ale již promluvil
úže si a zas A ona odpovídá
on zase mluví iléle dlouho

Vypek byl jako na trní (V je
to? Neehee si dát ííeií A lil' sb--

na Tereza přejíždí šátečkem oěi

pojednou jakoby sklenbi Kle

kla! Iviecj a libá ruku kterou j
nu obrst va litmistr podal To je
éviV! Ta to umí! Vyhráno!
Ial se na út'k protože taldédl

'e pált Vstává že id přijdou nebo

' ho zavolá A zavolal a lotří Zo

ul Že til bude kb ělm lit o' id ttf

o iittélá eo rái Co riola! To

yhrila naďibro To vl fa u- -

vařl ale jeu kdyby tu byl o ho

inu dříve věděli

Ob%1 ha kvap ebtiaiiv nrbyl
V[ iltd kb' olitVvttt httllUT ni ho

hvsld jnkti tojrtkjih b-- b S

V l i se tul rh)Li VkAk

'í OIit l Jílko llllliob iu j lul li

i l I ik il i it i lul
' k ]l 'll lk í1 rlitl n ko

id 'tk JÁ Jiti N I u' f 4

lit m [ O a iu ilVt fcljit iti

l v i i i ti tu K- - Jii " K M l ak

t'i t Islttť ht bl li" ttut tM

liti i obtťitit ! t i

b t JMÍ jii t 1 ' rt i J I i t

ri -

vi-'- r !! íl„ pitj" k t k i " t V ! l v V P

ve stráni Strahovský klášter rov

něž nádherné osvětlený
Lidem so nechtělo odtud Stáli

dlouho hleděli a hleděli až no-

vý příboj % ulic- - dál jo nutil Hluk

a sum radostný ruch všude a

pozadí ohbts jásavého pokřiku

vítajícího českého panovníka jenž

projížděl svým královským mo- -

sitem královsky ozářeným

DobruAtl krajané so konečné

dostali k paláci a puk do jeho prů

jezdu Tam padl těžký sín do

Věkových jasných plánů Dopo

ledne po bále nemohl s Máiinkotl

vůbec mluvit nehodilo se a pak
musil n Iliiěvkovským na hrad

kde byla slavnost stavovského
holdování (Mpolelno pak ji za

stal v krajanské srdečnosti a v té

musili zůstat Sice um hrud jak
vwUmpil pověděl její rtsiněv i

jmi

hled všecka její tvář jnk je
šťastna ale on by byl tak rád s

ní samotnou mluvili Vidci že ta

dy v Praze již to asi nebude! Ale

až pojedou dornůl Když se sem

vypravoval mínil že si tu nějaký
den přidá Nyní však bjlo roz

hodnuto že [sijedo s ostatními

hned [ni korunovaci To Inide jí
zda! Těšil se již na ni a teF tu

v palácovém průjezde!
Poit kal i tam 0sěciwkélin pana

vrchního Přijel do Prahy po

nich až v pátek s dceruškou byl
s ní v sobotu včera na bále a jo
jede hned po korunovaci domů na

)mccii Vrchní polkav krajany
dal se s nimi do hovoru a pozval

starou Snižkovou aby jela s ním

že v kočáře se to Jinak jede nežli

na fasunkovém voze a Že slyšel
od pana správce jak byla roz tře

sena a polámánu On že má místu

dost a Tininka mínil dceru že

bude tuze ráda kd)ž panna Má

l inka také Mjee ýij jim bude ve

seleji Věk se zarazil Máiinka se

prudce b kla Zraky její utkvěly
na babičce eo la Ale SníŽkové

nemohla odmítnouti Pozvaní by
lo samo sebou lákavé a pak bylo
od pana vrchního Uyla to čest

a odříci to nemohla Zklamán a

trochu uražen vycházel Věk palá
ct Nei e svými Krajany na je
jich hospodu Vytýkaliť mu že si

jich dosud nevšiml že s nimi do

nud nikde nebyl l'ž prve im to

slíbil Teď by byl nejraději se

jich zbavil Měl po veselosti Tuk

lychtil tak se těšil a teď ještě ko

lík dní nežli sc a Mjírinkou lamot
nou sejde A tolik by jí toho měl

říci zdálo se tnu A ona také

se vrátila a nevesele uléha-

la iSabička jí sice konečné řekla

h by trudila ona sama jet a Má-řink- a

s tetkou Martiuekou ale

toho zase vnučka nepřipustila
"Samotnou vás babičko nene

chám Pojedu s vámi" — —

liáno bylo v jHuidělí vypravil
se Věk záhy z domu aby si obstá
ni! avé obchodní záležitosti Zí

tra o korunovaci nebude možná

iini krok za takovými těemi a ve

itředu ráno chtěli krajané z Pra-

hy A on s nimi Musil e také
v cxiM-die- i utaviti aby vyrovnal
iV'ty s Knuneriem Zastal tam

Vaváka a Šedivého Ten seděl v

tváři zachmuřeny vedle Miléieké-h-

rychtáře u regálu plného knih

Krameriu utál proti nim On i

Vavák iitrué dotidouvali ředivé- -

tlltt liebo ho téšili To Věk Vstu-

puje Hioroval Když ak k nim

bllži přistoupil vítal Ardivy a

I nbil mu ruku ibkii je mu ni
:e mu ten tUtek do bálll opatřil
"T ši j% tu ér Vedl" plavil f

tipkím únoiévím "A jk jšitn
pnehodtl také Ale j tak dobřit

l t(Miů vím na iVet jvtu "

"Ts pan tiku ji ! liti hta ncid"
lo bil Vv'ik " "Iíťioi i

í tl já r oky jk f bl To

tu éérti t V blbl bi u ll"i k Iv

! ' í i k U vrt b tuk

!l I i p idin shh ii id j"
!

tti£i N m'l } ni ť do- -

'
ptjtt I ArlW C tff Itrii ní

tihiil řKI Kíiist-řť- ů ♦ne

M thora uvilinl lkřl dis pravlilnl Iřksřnkí etiket ntjdflrasnějl
oilnumijiorn velnr4 ohltiliivial ktwríliokollv I4kaf anb istna v kterých
kuli éMNoplinrb ivýml (lanliinty nttrhf ul J to Jakýmkoliv ípotiibura it
va it'irivach mlntnlch nnbo oiobnb-- 43tt?

m I ITT ffvl li _
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DR JAMES W NOVÁK
easký lubnl 14kaf

Cuntinitntal lilurk — 19 a Ismglatul 1'ukoj éli 4 v ru'iu nad linrg CUtS
Ing Co — (iffira Phuna Dutígla 8077 — KiHÍd(n- - 013 Wlllim Ht
Pbun DoukUi fltUO — Krajtmi a viikva ktM anj-Hi-

u a dotiiid prael a

bnrikuu HikoJnl uéinl ilubra kd)l yH náv4t4vl Oumhr aajdnu a Dra
Mavákovk jitul aa v4kitr4 prácu v ulmru evlm nplné ruíi lat

pozemek?!
hl"t"'l'-J-'t'l- Hl I i I ít-"l-" h

I Hledáte
Kalifornie jist tru iiejteuni

I domova a ul-Jii- pméi jnuKvadi traky cUlo avita jsou o-- +

I briMiny k lVirUkému pohříží Vývhudnl kapitaiUté kupují J
I velké lány jmiemko jíito dobřw al bmle dohotoven P I

Mát pru mflenl si vUatního +

vyhtoupt do nedozírné v'ie ni- - 1!

naM plodiny otivři-ti- ý ob- -

odiiťb llfjU ji't to uejkrásnéj
iíima jt vubt-- e tirinAnia n I

věděli jak Pinkava je živ jak S-

etři jak slízne kde eo zadarmo a

jak ho zas Kxnerův Pepík trápí a

vypravuje mu a nalhává že byl

na bále a eo tam všechno měli ja-

ká jídla a eo pití drahých vin a

zadarmo! ~-

Ze Staroméstakt-h- nánu-st- í tla-

čili se Dobruští krajané zpět k pa-

láci vé vrchnosti u montuj tam se
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